文件 No.XL-OMY0002
XL-OMY0002
产品名称
高真空 L型阀
型式/系列/型号
XLD系列
使用说明书
- 1 -

6．操作方法 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 12
7．外形尺寸               ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ ‐ 13
8．型式表示方法 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐  14
9．保证期限和保证范围     ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐  15
10．零部件更换要领 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 16
- 2 -
XL-OMY0002
    安全注意事项
此处所示的注意事项是为了确保您能安全正确地使用本产品，预先防止对您和他人造成危害和伤害而制
定的。这些注意事项，按照危害和伤害的大小及紧急程度分为“注意”“警告”“危险”三个等级。无论
哪个等级都是与安全相关的重要内容，所以除了遵守国际规格(ISO/IEC)、日本工业规格(JIS)*1) 以及其
他安全法规
*2)
外，这些内容也请务必遵守｡
*1) ISO 4414: Pneumatic fluid power -- General rules relating to systems
  ISO 4413: Hydraulic fluid power -- General rules relating to systems
  IEC 60204-1: Safety of machinery -- Electrical equipment of machines (Part 1: General requirements)
  ISO 10218: Manipulating industrial robots-Safety
  JIS B 8370: 空气压系统通则
  JIS B 8361: 油压系统通则
  JIS B 9960-1: 机械类的安全性-机械的电气装置（第 1部：一般要求事項)
  JIS B 8433: 产业用操作机器人-安全性等
*2) 劳动安全卫生法 等
 注意 误操作时，有人员受伤的风险，以及物品损坏的风险｡
 警告 误操作时，有人员受到重大伤害甚至死亡的风险。
 危险 在紧迫的危险状态下，如不回避会有人员受到重大伤害甚至死亡的风险。
警告
①本产品的适合性由系统设计者或规格制定者来判断。
因为本产品的使用条件多样化，所以请由系统的设计者或规格的制定者来判断系统的适合性。必要时
请通过分析和试验进行判断。
本系统的预期性能、安全性的保证由判断系统适合性的人员负责。
请在参考最新的产品样本及资料，确认规格的全部内容，且考虑到可能发生的故障的基础上构建系统。
②请由具有充分知识和经验的人员使用本产品｡
在此所述产品若误操作会损害其安全性。
机械·装置的组装、操作、维修保养等作业请由具有充分知识和经验的人进行。
③请务必在确认机械･设备的安全之后，再进行产品的使用和拆卸。
1.请在确认已进行了移动体的落下防止对策和失控防止对策之后再进行机械·设备的使用和维护。
2.请在确认已采取上述安全措施，并切断了能量源和设备电源以保证系统安全的同时，确认和理解设
备上产品个别注意事项的基础上，进行产品的拆卸。
3.重新启动机械·设备时，请对意外动作·误操作采取预防措施。
④在下述条件和环境下使用时，请在考虑安全对策的同时，提前咨询本公司。
1.明确记载的规格以外的条件或环境，以及室外或阳光直射的场所。
2.使用于原子能、铁路、航空、宇宙设备、船舶、车辆、军用、医疗设备、饮料•食品用设备、燃烧装
置、娱乐器械、紧急切断回路、冲压机用离合器･刹车回路、安全设备等的场合，以及用于非产品手
册中的标准规格的场合。
3.预测对人身和财产有重大影响，特别是在有安全要求的场合使用时。
4.用于互锁回路时，请设置应对故障的机械式保护功能，进行双重互锁｡另外请进行定期检查，确认是
否正常作动｡
- 3 -
XL-OMY0002
    安全注意事项

- 14 -
XL-OMY0002
8．型式表示方法
- A - A ( - X A N1 A )
法兰尺寸 密封材质变更部位
※参考构造图P11
密封材质
法兰种类 ※非标准参考P8
阀体内面表面处理
磁性开关的位置
磁性开关的种类
温度规格/有无加热器
H0
H4
H5
※尺寸25不可对应H4 ※高温型无磁性开关
A93 D-A93
M9// 无（带磁环）
M9P D-M9P
M9B D-M9B
A90 D-A90
120℃用
高温型 5～150℃
无
100℃用
无记号 5～60℃ 无
M 法兰右面
K
无
法兰左面
L 法兰背面
指示灯/先导口方向
无记号 无 法兰侧
A
带指示灯
法兰侧
G 法兰背面
J 法兰右面
F 法兰左面
D K (DN)
无记号
160
100
无
40
FKM(标准)
无记号 KF (NW)
50
63
80
③
X L D 25 M9N
无记号25
A 开·闭
B
B
A
C
A 草酸阳极化
无记号 无
无记号 无处理(铝坯料)
②・③・④・⑤
②・④・⑤
C
开
闭
无记号
M9N D-M9N
无
- 15 -
XL-OMY0002
9. 保证期限和保证范围
作动次数 200万次（尺寸 25～80）、100万次（尺寸 100,160）[在本公司耐久试验条件下得出]，